
Elektrotechnická asociace České republiky 
Zelený pruh 95/97 

140 00 Praha 4 
ela@electroindustry.cz 
www.electroindustry.cz 

 

Organizace zaměstnavatelů evidovaná ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod L 3002 
IČO 45246327, DIČ CZ45246327 

Zpráva dozorčí rady Elektrotechnické asociace České republiky 

o plnění úkolů z minulé valné hromady, o hospodaření asociace 

za období 01-09/2023 a o stavu členské základny 

Dozorčí rada Elektrotechnické asociace pracuje ve složení Ing. Stanislav Adamec – předseda, 

Ing, Jiří Kohout a Ing. Dagmar Negrová – členové. Na svém zasedání dne 14. 11. 2023 prověřila 

plnění úkolů, které uložila valná hromada asociace v červnu 2023.  

DR kontrolovala hospodaření asociace za období 01-09/2023. Zabývala se také stavem členské 

základny. 

Kontrola plnění úkolů uložených na valné hromadě asociace dne 1. 6. 2023 

Valná hromada uložila: 

1. Členským organizacím, které mají závazky vůči asociaci, aby dlužné částky uhradily 

nejdéle do 19. června 2023. 

K dnešnímu dni i přes urgence ze strany sekretariátu neuhradila svůj příspěvek pouze 

společnost CariusTech ve výši 18.000 Kč. 

 

2. Jednatelům Elektrotechnické asociace – servis s. r. o., aby pokračovali v zajištění 

projektu sídla asociace v Praze 4, Vídeňská ulice, výstavbou nové budovy 

dle prezentovaného konceptu „Administrativní a prezentační sídlo ElA“. 

Úkol je průběžně plněn – viz prezentace architekta Patrika Kotase. 

Kontrola hospodaření za období 01-09/2023 

Příjmy z členských příspěvků za sledované období činily 3.558.000 Kč oproti rozpočtovaným 

3.300.000 Kč. 

Představenstvo na svém zasedání dne 12. 9. 2023 odsouhlasilo odpis pohledávky ve výši 

36.000 Kč za společností TESLA a. s., která je v likvidaci. 

Celkové příjmy asociace k 30. 9. 2023 byly ve výši 7.331.558 Kč, z toho například příjmy 

za členské příspěvky 3.558.000 Kč, příjmy z inzerce 396.438 Kč, za služby ostatní 208.400 Kč 

(školení apod.), příjmy na projekty 2.686.695 Kč (projekt BOZP MPSV 2.281.655 Kč, EDIH 

10.000 EUR/237.300 Kč, DIGICOM 5.300 EUR/126.726 Kč) a výdaje k 30. 9. 2023 byly v celkové 

výši 4.949.350 Kč. Rozdíl mezi příjmy a výdaji k 30. 9. 2023 je kladný zůstatek ve výši 

2.382.207 Kč. 

Dozorčí rada doporučuje vyplatit plánované roční odměny. 



Elektrotechnická asociace České republiky 
Zelený pruh 95/97 

140 00 Praha 4 
ela@electroindustry.cz 
www.electroindustry.cz 

 

Organizace zaměstnavatelů evidovaná ve spolkovém rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod L 3002 
IČO 45246327, DIČ CZ45246327 

Stav členské základny 

V současné době má Elektrotechnická asociace ČR 58 členů. 

 

Vyjádření k návrhu rozpočtu na rok 2024 

Návrh rozpočtu pro rok 2024 je sestaven jako vyrovnaný na straně příjmů a výdajů s částkou 

7.4 milionu Kč a s plánováním čerpání dodatečných zdrojů k vyrovnání rozpočtu ve výši 

2 miliony Kč. 

Návrh rozpočtu neobsahuje příjmy ani výdaje související se společností Elektrotechnická 

asociace – servis s.r.o. 

Dozorčí rada souhlasí s navrženým rozpočtem. 

 

Dozorčí rada podporuje zpracování strategického dokumentu o dalším rozvoji a směřování 

asociace včetně návrhu nového platebního řádu. 

 

Dozorčí rada vzala na vědomí informaci o činnosti dceřiných společností ELA Blockchain 

services a. s. a Elektrotechnická asociace – servis s. r. o.  

 

 

 

V Praze dne 14. 11. 2023 

 

Pro jednání valné hromady zpracoval Ing. Jiří Kohout, člen dozorčí rady 


